



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JANEIRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01660863000158	-1	2016-01-12			
ÓLEO MINERAL				20,00	10,00	200,00
CYPEREX 250 CE				1,00	63,00	63,00
			TOTAL			263,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1	2016-01-04			
BATATA BENEFICIADA				5,00	2,50	12,50
MAÇÃ ARGENTINA				5,00	6,85	34,25
PERA WILLIANS				5,00	6,70	33,50
			TOTAL			80,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	2	2016-01-04			
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	8,00	40,00
ABOBRINHA MENINA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	2,50	12,50
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	2,75	13,75
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	3,50	17,50
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	2,00	10,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				1,00	7,50	7,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	1,90	9,50
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	4,00	20,00
TOTAL						130,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	4	2016-01-04			
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				30,00	75,00	2.250,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				30,00	75,00	2.250,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				50,00	1,56	78,00
TOTAL						4.578,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	5	2016-01-04			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				3,00	10,39	31,17
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 25 G , COR LARANJA COM 50 UN				4,00	31,90	127,60
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				50,00	16,89	844,50
Dispositivo para infusão intravenosa (tipo scalpe) do nº 21 indicado na terapia intravenosa periférica, ou na coleta de				4,00	31,90	127,60
TOTAL						1.130,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	6	2016-01-04			
FRALDA DESCARTÁVEL TAM JUVENIL				220,00	1,41	310,20
TOTAL						310,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	7	2016-01-04			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM MÉDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE				320,00	0,90	288,00
TOTAL						288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	8	2016-01-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NUTRISON SOYA - 800GRS				20,00	42,57	851,40
TOTAL						851,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21935597000136	9	2016-01-04			
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M AZUL				1,00	90,00	90,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M VERDE				1,00	90,00	90,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M AMARELO				1,00	90,00	90,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M VERMELHO				1,00	90,00	90,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M TRANSPARENTE				1,00	50,00	50,00
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUIROS PARA ATÉ 35 FOLHAS				3,00	37,60	112,80
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM				10,00	1,69	16,90
TESOURA PARA COSTURA CABO PRETO 30CM				7,00	6,90	48,30
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA PRETA				10,00	0,90	9,00
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA PRETA - SECAGEM RÁPIDA				10,00	0,90	9,00
VISOR EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPENSA				50,00	0,10	5,00
PORTA DOCUMENTOS 80MM X 110MM CRISTAL				50,00	0,55	27,50
POST-IT - BLOCO AUTOADESIVO 38X51 C/ 50FLS CADA - CORES SORTIDAS				10,00	3,67	36,70
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO				100,00	1,52	152,00
CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS				10,00	4,00	40,00
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				3,00	7,90	23,70
CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA (COR VERDE) COM 96 FOLHAS				10,00	3,80	38,00
PASTA POLIONDA ESCOLAR 315X226X55MM VERDE				10,00	3,20	32,00
PASTA POLIONDA 2X27,6X38CM - CORES VARIADAS				10,00	2,70	27,00
PAPEL SULFITE A4 120G/M² 297 X 210 COM 50 FOLHAS CADA				1,00	5,40	5,40
PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS				5,00	18,10	90,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PASTA POLIONDA 4X27,6X38 CM - CORES VARIADAS				10,00	2,90	29,00
PAPEL 40KG (COM 50 FOLHAS) NA COR BRANCA				1,00	5,40	5,40
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				25,00	145,00	3.625,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				3,00	26,00	78,00
AGENDA COMERCIAL 1 DIA POR PÁGINA 2015 TAM 20X14				5,00	24,00	120,00
AGENDA PROFISSIONAL COM CAPA PLASTIFICADA 28,5 X 13,5				23,00	30,50	701,50
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA C/ 100FLS				5,00	9,00	45,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO C/ 200FLS				5,00	19,00	95,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, PRETO				5,00	6,00	30,00
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 - PRETA				5,00	5,00	25,00
ARQUIVO FICHÁRIO 5X8 COM BASE METÁLICA GRAFITE COM TAMPA FUMÊ 234X272X160				5,00	52,00	260,00
ETIQUETAS 12,7MMX44,45MM - 80 ETIQUETAS POR FOLHA - COM 10 FOLHAS				1,00	5,30	5,30
ETIQUETAS 25,4MMX66,7MM - 30 ETIQUETAS POR FOLHA - COM 10 FOLHAS				1,00	5,30	5,30
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA				3,00	0,84	2,52
			TOTAL			6.110,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	12422344000178	10	2016-01-04			
PASTA SUSPENSA SANFONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				5,00	20,50	102,50
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA SEM GRAMPO, VARETA DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA				50,00	2,41	120,50
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR AZUL				5,00	48,40	242,00
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR VERDE				5,00	41,50	207,50
PASTA SUSPENSA HASTE PLÁSTICO COM GRAMPO COM 10 UNIDADES				5,00	14,10	70,50
PASTA SUSPENSA KRAFT 200GRS				10,00	1,10	11,00
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				7,00	5,36	37,52
TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06				20,00	2,35	47,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO				5,00	13,30	66,50
PRANCHETA A4 ACRÍLICO				5,00	9,09	45,45
RÉGUA PLÁSTICA 30 CM				5,00	0,62	3,10
CARTOLINA BRANCA				10,00	0,38	3,80
CARBONO COM 100FOLHAS - AZUL				1,00	24,00	24,00
PASTA PLÁSTICA COM TRILHO				10,00	1,97	19,70
PASTA POLIONDA 5 CM COR VERDE				10,00	3,18	31,80
PASTA POLIPROPILENO COM GRAMPO COR VERDE				100,00	1,70	170,00
PASTA AZ DORSO ALTO				10,00	6,88	68,80
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				100,00	1,52	152,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				100,00	1,52	152,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				100,00	1,52	152,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				100,00	1,52	152,00
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				20,00	0,96	19,20
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				100,00	1,52	152,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				100,00	1,52	152,00
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENV. OFÍCIO 0,10 PEBD COM VISOR				5,00	10,75	53,75
PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS				5,00	13,16	65,80
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				100,00	1,52	152,00
GIZÃO (BASTÃO) DE CERA COM 12 CORES				6,00	2,20	13,20
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				2,00	8,80	17,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				5,00	3,35	16,75
GRAMPEADOR CIS C20 - PARA GRAMPOS 26/6				5,00	17,10	85,50
GRAMPEADOR CIS C15 - PARA GRAMPOS 26/6				3,00	14,90	44,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LÁPIS PRETO 4B C/ 12				5,00	14,00	70,00
LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES				10,00	3,18	31,80
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	38,00	38,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	38,00	38,00
CD R VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				10,00	1,29	12,90
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				5,00	2,57	12,85
FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M - 9400/9500				3,00	4,17	12,51
FITA ADESIVA DUREX 500 - 19MMX50M C/ 10 ROLOS CADA				5,00	14,59	72,95
FITA CREPE 50 X 50				5,00	6,43	32,15
FITA CREPE 19 X 50				5,00	2,85	14,25
CLIPS 8/0 COM 50 UNIDADES				5,00	1,49	7,45
CLIPS 2/0 COM 500GRS				5,00	7,96	39,80
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				5,00	1,49	7,45
CLIPS N.º 3/0 COM 100 UNIDADES				5,00	1,49	7,45
ENVELOPE AMARELO 33,8 X 24				100,00	0,23	23,00
ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO				100,00	0,23	23,00
ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324 80G				100,00	0,17	17,00
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				5,00	4,24	21,20
CORRETIVO EM FITA BRANCO, 10MM X 5M				10,00	4,24	42,40
COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA COM 90 GRS				5,00	1,29	6,45
COLA EM BASTAO SEM SOLVENTE 40GRS				5,00	2,35	11,75
ESTILETE METÁLICO C/ SUPORTE PLASTICO P/ LAMINA 18 MM				5,00	1,24	6,20
ESTILETE METÁLICO, COM SUPORTE PLASTIFICADO PARA LÂMINA 9MM				5,00	0,80	4,00
DUREX MEDIO 12 X 40				20,00	0,62	12,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DVD VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				20,00	1,50	30,00
CADERNO BROCHURINHA COM 96 FOLHAS				5,00	2,19	10,95
CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS				10,00	6,35	63,50
CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS C/ 12 UNIDADES				10,00	15,00	150,00
CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA (COR VERDE) 96 FOLHAS				15,00	6,08	91,20
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				10,00	3,27	32,70
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				10,00	1,07	10,70
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1				2,00	9,22	18,44
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				20,00	0,67	13,40
BORRACHA BRANCA N.º 20				10,00	0,40	4,00
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				15,00	0,85	12,75
			TOTAL			3.654,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	26	2016-01-04			
SAF GEL				1,00	29,80	29,80
ÁCIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE				2,00	2,28	4,56
CETOPROFENO 50MG IM				150,00	1,64	246,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				350,00	3,28	1.148,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	5,85	585,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				150,00	0,80	120,00
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				15,00	0,20	3,00
FLUCONAZOL 150 MG				222,00	0,21	46,62
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				270,00	2,32	626,40
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				800,00	1,64	1.312,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				20,00	0,60	12,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.133,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	27	2016-01-04			
LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG				270,00	0,32	86,40
PLAVIX 75MG				84,00	7,87	660,66
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				300,00	1,96	587,70
SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 1000 ML				12,00	3,68	44,15
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				20,00	3,40	67,98
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% COM 250 ML				30,00	1,92	57,57
PROTETOR SOLAR FPS 50				6,00	12,45	74,70
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	0,89	44,50
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.200,00	0,04	83,60
TOTAL						1.707,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	37	2016-01-04			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				661,00	2,12	1.401,32
TOTAL						1.401,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	38	2016-01-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	69,25	1.385,00
TOTAL						1.385,00
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	39	2016-01-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	69,25	1.385,00
TOTAL						1.385,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	40	2016-01-04			
RANITIDINA 150 MG				2.700,00	0,07	189,00
NIMESULIDA 100MG				2.100,00	0,06	126,00
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				50,00	4,09	204,50
NIFEDIPINO 20MG				900,00	0,03	24,30
NORFLOXACINO 400 MG				420,00	0,14	57,96
POLIVITAMÍNICO GOTAS				50,00	6,27	313,50
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,12	118,00
PREDNISONA 5MG				100,00	0,07	6,90
SULFATO FERROSO 40MG				1.000,00	0,03	33,00
IVERMECTINA 6 MG				20,00	0,32	6,40
CARVEDILOL 25 MG				1.800,00	0,12	219,60
CARVEDILOL 12,5 MG				1.620,00	0,10	158,76
CARVEDILOL 3,125MG				180,00	0,07	13,14
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				50,00	2,48	124,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.400,00	0,18	252,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				50,00	1,25	62,50
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,62	62,00
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	0,85	85,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				150,00	0,84	125,55
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				300,00	0,13	38,10
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,35	175,00
AZITROMICINA 600MG/ML				50,00	2,48	124,00
			TOTAL			2.519,21

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	41	2016-01-04			
CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA DURA				50,00	6,30	315,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA DURA				50,00	10,90	545,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	39,50	39,50
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	39,50	39,50
AGENDA ESCOLAR PERMANENTE CAPA DURA 135 X 192MM				40,00	7,45	298,00
AGENDA DIÁRIA ESPIRAL, CAPA DURA 184 FOLHAS, FORMATO 134 X 194MM, 01 DIA POR PÁGINA, EXCETO				10,00	19,45	194,50
MOCHILA ESCOLAR COM ALÇAS AJUSTÁVEIS FECHAMENTO EM ZÍPER UNISSEX				40,00	35,00	1.400,00
ESTOJO ESCOLAR SIMPLES DE POLIÉSTER, 8X7X20CM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER CORES VARIADAS				50,00	7,50	375,00
			TOTAL			3.206,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	55	2016-01-04			
BACLOFENO 10MG				20,00	0,19	3,80
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				30,00	2,09	62,70
AMINOFILINA 100 MG				500,00	0,04	19,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				60,00	1,29	77,40
VALSARTANA 160MG				90,00	0,44	39,60
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				30,00	0,84	25,20
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				60,00	0,90	53,94
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				30,00	0,55	16,50
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				224,00	5,16	1.155,62
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	0,45	54,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				60,00	1,11	66,60
PARACETAMOL 750 MG				1.200,00	0,05	56,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				1,00	70,00	70,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				30,00	4,89	146,70
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				180,00	0,32	56,70
CETOCONAZOL 200 MG				600,00	0,09	52,80
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				13,00	1,10	14,30
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,85	170,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,87	130,50
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				100,00	13,29	1.329,50
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,84	50,40
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				510,00	0,16	80,58
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				180,00	0,19	34,20
CITALOPRAM 20 MG				420,00	0,16	66,78
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				630,00	0,16	100,17
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				10,00	3,40	34,00
NITRENDIPINO 10 MG				30,00	0,41	12,42
NIMODIPINA 30 MG				600,00	0,09	52,80
CLOXAZOLAM 2MG				240,00	0,40	96,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				120,00	0,60	71,76
LOPERAMIDA 02 MG				400,00	0,15	60,00
CROMOGLICATO DISSÓDICO. 4% -SOL. NASAL - COM 13 ML				6,00	7,45	44,70
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				720,00	0,08	55,44
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				56,00	2,06	115,36
			TOTAL			4.475,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12927876000167	77	2016-01-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,48	57,60
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				48,00	1,72	82,56
QUETIAPINA 25MG				180,00	0,28	50,40
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.210,00	0,07	237,54
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				7.000,00	0,02	140,00
FLUOXETINA 20 MG				4.200,00	0,05	226,80
CARBONATO DE LITIO 300 MG				500,00	0,11	54,50
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				300,00	0,47	139,50
IBUPROFENO 600 MG				3.000,00	0,06	186,00
CLOPIDOGREL 75 MG				2.000,00	0,34	670,00
BROMAZEPAM 03 MG				1.100,00	0,04	44,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 114				0,00	(21,12)	(21,12)
TOTAL						1.867,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	78	2016-01-04			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				270,00	1,33	359,10
BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO.				90,00	0,41	36,90
METILFENIDATO 36MG				30,00	9,14	274,20
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	2,57	287,84
TOTAL						958,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	85	2016-01-04			
PNEU 215/75 R 17,5				2,00	398,00	796,00
TOTAL						796,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 205/70 R15 C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	86	2016-01-04	4,00	268,80	1.075,20
TOTAL						1.075,20
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	87	2016-01-04	3.000,00	2,69	8.070,00
TOTAL						8.070,00
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	88	2016-01-04	1.000,00	2,69	2.690,00
TOTAL						2.690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	89	2016-01-04	1.500,00	2,69	4.035,00
TOTAL						4.035,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	90	2016-01-04	600,00	3,59	2.154,00
TOTAL						2.154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	91	2016-01-04	6.000,00	2,69	16.140,00
TOTAL						16.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	92	2016-01-04	4.000,00	3,59	14.360,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						14.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	93	2016-01-04	12.000,00	3,19	38.280,00
TOTAL						38.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	94	2016-01-04	9.000,00	2,69	24.210,00
TOTAL						24.210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	95	2016-01-04	3.000,00	3,59	10.770,00
TOTAL						10.770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	96	2016-01-04	11.000,00	3,19	35.090,00
TOTAL						35.090,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	97	2016-01-04	800,00	2,69	2.152,00
TOTAL						2.152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	98	2016-01-04	2.000,00	2,69	5.380,00
TOTAL						5.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	99	2016-01-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				2.000,00	3,59	7.180,00
TOTAL						7.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	100	2016-01-04	20.000,00	3,19	63.800,00
TOTAL						63.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	101	2016-01-04	1.800,00	2,69	4.842,00
TOTAL						4.842,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	102	2016-01-04	800,00	3,59	2.872,00
TOTAL						2.872,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	103	2016-01-04	20.000,00	3,19	63.800,00
TOTAL						63.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA SAPATA FREIO DISCO DE FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	105	2016-01-05	1,00 1,00 1,00	45,00 210,00 148,40	45,00 210,00 148,40
TOTAL						403,40
GABINETE DO PREFEITO AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	CONSELHO TUTELAR 55968424000136	107	2016-01-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA DENTADA				1,00	35,00	35,00
ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	100,00	100,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 144				0,00	(135,00)	(135,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E ADEILDES BORGES ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06333222000102	108	2016-01-05			
CONJUNTO CENTRAL COMPLETO DA TURBINA				1,00	1.300,00	1.300,00
TOTAL						1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	109	2016-01-05			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	149,80	149,80
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	149,80	149,80
DISCO DE FREIO TRASEIRO				2,00	182,00	364,00
DISCO FREIO DIANTEIRO				2,00	189,00	378,00
TOTAL						1.041,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	110	2016-01-05			
TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	214,70	214,70
CORREIA ALTERNADOR				1,00	65,00	65,00
POLIA ALTERNADOR				1,00	110,10	110,10
TOTAL						389,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	112	2016-01-05			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				35,00	59,49	2.082,15
TOTAL						2.082,15

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	113	2016-01-05			
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				4,00	8,10	32,40
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				1,00	2,69	2,69
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				2,00	4,79	9,58
						44,67
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	114	2016-01-05			
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM M				2,00	1,43	2,86
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				2,00	1,43	2,86
						5,72
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	115	2016-01-05			
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				10,00	1,40	14,00
						14,00
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	116	2016-01-05			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				10,00	1,48	14,80
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				15,00	8,10	121,50
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				5,00	4,09	20,45
						156,75
TOTAL						
GABINETE DO PREFEITO C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 20318832000249	117	2016-01-07			
ÁGUA MINERAL 510ML				96,00	1,00	96,00
						96,00
TOTAL						

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	118	2016-01-07			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				50,00	0,49	24,50
DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				30,00	0,60	18,00
DEPAKOTE 500 MG CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				50,00	0,90	45,00
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				90,00	1,26	113,40
BUMETANIDA 1 MG				60,00	0,43	25,80
			TOTAL			226,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	122	2016-01-07			
LÂMINA 13 F 3/4 CURVA COM PORCA E PARAFUSO				2,00	600,00	1.200,00
			TOTAL			1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	124	2016-01-07			
BALDE PARA LAVAR PINCEL				6,00	19,80	118,80
BASE PARA PERFUME COM 1LITRO				15,00	14,80	222,00
CAIXA ACRÍLICA MÉDIA				16,00	20,90	334,40
CAIXA ACRÍLICA PEQUENA				16,00	18,90	302,40
PALITO MADEIRA				12,00	5,90	70,80
SAQUINHO DE ORGANZA COM 10				11,00	12,90	141,90
BOLA DE ISOPOR SORTIDAS				6,00	24,95	149,70
FORMA PVC PARA SABONETE				100,00	1,50	150,00
ROLINHO DE ESPUMA				25,00	3,90	97,50
ROLO LISO PARA BISCUIT				8,00	10,80	86,40
ESTECA COM 12 UNIDADES				6,00	22,50	135,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESSÊNCIA PARA AROMATIZADOR				2,00	159,00	318,00
STENCIL 15X20				15,00	4,85	72,75
STENCIL 20 X 25				18,00	7,80	140,40
STENCIL 17 X 42				12,00	8,70	104,40
FURADOR E.V.A. / PAPEL GRANDE				5,00	59,80	299,00
FURADOR E.V.A. / PAPEL MÉDIO				5,00	33,45	167,25
FURADOR E.V.A. / PAPEL PEQUENO				7,00	19,90	139,30
TOTAL						3.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 00280346000190	125	2016-01-07			
VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60 CM 127 V PRETO				6,00	195,00	1.170,00
TOTAL						1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E ICOLIBRA LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05288870000121	126	2016-01-07			
BOBINA PARA IMPRESSÃO C/ 100 FATURAS				25,00	15,80	395,00
TOTAL						395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08435210000114	127	2016-01-07			
APARELHO CELULAR PRETO				2,00	159,00	318,00
TOTAL						318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 49235435000104	128	2016-01-07			
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				10,00	1,40	14,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO COR BRANCA 350ML - COM 2500 UNIDADES				1,00	65,00	65,00
TOTAL						79,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 49235435000104	129	2016-01-07			
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				30,00	8,10	243,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				3,00	2,69	8,07
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				2,00	4,79	9,58
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				4,00	9,50	38,00
TOTAL						298,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CARTRIX AUTO CENTER ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16916133000142	131	2016-01-07			
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	230,00	230,00
DISCO FREIO DIANTEIRO				2,00	160,00	320,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO				2,00	145,00	290,00
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	60,00	60,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	80,00	80,00
FLUIDO DE FREIO				1,00	20,00	20,00
ÓLEO DE MOTOR 15W40				6,00	25,00	150,00
INTERRUPTOR DE ÓLEO				1,00	50,00	50,00
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO				1,00	170,00	170,00
JOGO DE PASTILHAS FREIO DIANTEIRO				1,00	180,00	180,00
TOTAL						1.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00280346000190	133	2016-01-07			
CHUVEIRO ELÉTRICO 220V				1,00	44,50	44,50
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W X 220V X E27				5,00	52,00	260,00
TOTAL						304,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 01404158000190	136	2016-01-08			
LIVRO JD I - 4 ANOS				52,00	298,52	15.523,04
LIVRO MAT. II - 3 ANOS				52,00	217,67	11.318,84
TOTAL						26.841,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	137	2016-01-08			
LIVRO JD II - 5 ANOS				58,00	298,52	17.314,16
TOTAL						17.314,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	138	2016-01-08			
LIVRO 2ºANO - 7 ANOS				79,00	331,69	26.203,51
LIVRO 4ºANO - 9 ANOS				76,00	331,68	25.207,68
LIVRO 5ºANO - 10 ANOS				85,00	330,65	28.105,25
LIVRO 3ºANO - 8 ANOS				77,00	331,69	25.540,13
LIVRO 1ºANO - 6 ANOS				58,00	331,67	19.236,86
TOTAL						124.293,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 01404158000190	139	2016-01-08			
LIVRO 6ºANO - 11 ANOS				88,00	328,57	28.914,16
LIVRO 7ºANO - 12 ANOS				74,00	328,57	24.314,18
LIVRO 8ºANO - 13 ANOS				67,00	328,57	22.014,19
LIVRO 9ºANO - 14 ANOS				90,00	328,58	29.572,20
TOTAL						104.814,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72682743000108	140	2016-01-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO PEQUENA				2,00	65,00	130,00
BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO GRANDE				2,00	125,00	250,00
TOTAL						380,00
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER SCX 4833 REMANUFATURADO	CONSELHO TUTELAR 10937590000137	142	2016-01-08	2,00	120,00	240,00
TOTAL						240,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER D 203 REMANUFATURADO TONER HP 285 REMANUFATURADO TONER HP 436 REMANUFATURADO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	143	2016-01-08	2,00 8,00 2,00	260,00 60,00 60,00	520,00 480,00 120,00
TOTAL						1.120,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER D 203 REMANUFATURADO TONER TOSHIBA 166 REMANUFATURADO	ENSINO FUNDAMENTAL 10937590000137	144	2016-01-08	2,00 2,00	260,00 180,00	520,00 360,00
TOTAL						880,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER HP 285 REMANUFATURADO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10937590000137	145	2016-01-08	2,00	60,00	120,00
TOTAL						120,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	146	2016-01-11	2,00	32,50	65,00
TOTAL						65,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	148	2016-01-11			
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				8,00	188,00	1.504,00
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				4,00	41,60	166,40
TOTAL						1.670,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RUDINEI ALVARO ZUMPARO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	151	2016-01-12			
OXIGENIO MEDICINAL PP				10,00	93,00	930,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				35,00	60,00	2.100,00
OXIGÊNIO GÁS CIL. 10MT³				20,00	220,00	4.400,00
TOTAL						7.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01660863000158	152	2016-01-12			
RATOL GS				1,00	32,40	32,40
RACUMIM PÓ				1,00	76,50	76,50
PORTA ISCA				4,00	8,50	34,00
ÓLEO MINERAL				20,00	10,00	200,00
RODILON SOFT BAIT 200GRS				2,00	13,50	27,00
CYPEREX 250 CE				1,00	63,00	63,00
TOTAL						432,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	153	2016-01-12			
REPARO EMBUCHAMENTO				1,00	45,00	45,00
EMBUCHAMENTO				1,00	229,00	229,00
BUCHA				4,00	11,00	44,00
TOTAL						318,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	154	2016-01-13			
LEVOFLOXACINO 500 MG				100,00	0,56	56,00
METILFENIDATO LA 20MG				30,00	5,26	157,80
VENLAFAXINA 150 MG				60,00	1,13	67,80
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				450,00	0,21	94,50
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,22	330,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,08	232,96
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				120,00	2,08	249,60
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				690,00	0,15	102,81
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				16,00	12,50	200,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				90,00	0,79	71,10
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				50,00	18,00	900,00
TOTAL						2.462,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	156	2016-01-13			
FILEZINHO SASSAMI				70,00	7,49	524,30
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				30,00	15,00	450,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				60,00	10,00	600,00
TOTAL						1.574,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	157	2016-01-13			
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	4,29	214,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				100,00	11,48	1.148,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				100,00	10,08	1.008,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.370,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	158	2016-01-13			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	12,90	1.290,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	16,43	1.314,40
TOTAL						2.604,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	163	2016-01-15			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.638,00	2,12	3.472,56
TOTAL						3.472,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	165	2016-01-15			
ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - SUBCUTÂNEA				30,00	14,65	439,50
TOTAL						439,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	166	2016-01-15			
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				18,00	10,39	186,97
LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25MG				400,00	0,33	132,00
SERTRALINA 50 MG				2.490,00	0,10	249,00
CILOSTAZOL 100 MG				360,00	0,38	136,80
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				300,00	2,18	654,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG				60,00	2,55	153,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,85	51,00
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				1.000,00	0,24	239,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,49	58,80
PROPATILNITRATO 10 MG				600,00	0,33	200,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.060,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	167	2016-01-15			
NAPRIX D				180,00	1,09	196,74
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,49	29,70
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				3,00	13,17	39,51
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				180,00	1,10	198,00
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,58	34,80
FLURAZEPAM 30MG				30,00	0,48	14,40
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				56,00	2,40	134,40
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				180,00	2,35	423,00
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,57	34,20
TOTAL						1.104,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	175	2016-01-19			
VARFARINA SÓDICA 5MG				300,00	0,12	35,70
TERBINAFINA 250MG				28,00	1,55	43,40
PIROXICAM 20 MG				2.700,00	0,08	216,00
ÓLEO DERSANI				6,00	34,00	204,00
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				1.100,00	0,10	104,50
TOPIRAMATO 25MG				60,00	0,30	18,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				10,00	3,40	34,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				350,00	1,74	609,00
SULFACETAMINA +TRIETALONAMINA 50MG+21,67MG/G				1,00	7,00	7,00
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				10,00	1,83	18,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				100,00	0,15	15,00
				800,00	0,37	296,00
				50,00	0,70	35,00
				1.350,00	0,14	195,75
				510,00	0,13	66,30
				112,00	0,80	89,60
				60,00	0,20	12,00
				1,00	8,50	8,50
				1.150,00	0,07	85,10
				1.020,00	0,23	234,60
				180,00	0,88	158,40
				750,00	0,12	90,00
				60,00	0,33	19,80
				56,00	1,00	56,00
				40,00	3,24	129,60
				160,00	0,61	97,60
				150,00	0,07	10,50
				90,00	10,45	940,50
				2.580,00	0,04	108,36
				150,00	0,88	132,00
				1.800,00	0,17	315,00
				120,00	2,60	312,00
				750,00	0,10	75,00
				4,00	4,90	19,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				200,00	0,17	33,00
ALOPURINOL 100 MG				600,00	0,04	27,00
TOTAL						4.852,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	176	2016-01-21			
REGISTRO GAVETA GALVANIZADO 3"				1,00	222,00	222,00
TOTAL						222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ARTESANATO DE FOGOS SAO ROQUE LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 71968341000101	177	2016-01-21			
GIRÂNDOLA 1080 TIROS				1,00	382,00	382,00
GIRÂNDOLA 468 CORES				1,00	199,00	199,00
GIRÂNDOLA 468 MISTAS				1,00	199,00	199,00
TORTA GALAX				1,00	653,00	653,00
TORTA DELLI				1,00	267,00	267,00
TORTA PEONY				1,00	298,00	298,00
TORTA ARÁBIA				1,00	492,00	492,00
TORTA CANCUN				1,00	367,00	367,00
TORTA CROSSET				1,00	495,00	495,00
TORTA TOMASSINO				1,00	278,00	278,00
TORTA PRIMAVERA				1,00	659,00	659,00
TORTA BOOMERANG				1,00	166,00	166,00
TORTA FANTÁSTICA				1,00	187,00	187,00
TOTAL						4.642,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 18669566000176	182	2016-01-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				3,00	40,00	120,00
VASSOURA DE PELO				2,00	3,10	6,20
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				6,00	6,49	38,94
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				40,00	1,98	79,20
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				30,00	1,84	55,20
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				5,00	1,02	5,10
AMACIANTE (conforme edital)				15,00	1,96	29,40
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	36,00	72,00
RODO DE PIA				1,00	1,50	1,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				3,00	3,28	9,84
TOTAL						417,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18669566000176	183	2016-01-21			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				1,00	6,50	6,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				2,00	40,00	80,00
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				5,00	1,98	9,90
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				5,00	1,98	9,90
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				6,00	1,84	11,04
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				4,00	2,65	10,60
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				1,00	36,00	36,00
TOTAL						163,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	184	2016-01-21			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				10,00	6,50	65,00
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				1,00	2,90	2,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				20,00	1,98	39,60
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				10,00	1,84	18,40
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				10,00	1,02	10,20
TOTAL						136,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	185	2016-01-21			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				2,00	44,00	88,00
TOTAL						88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	186	2016-01-22			
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				15,00	2,48	37,20
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				40,00	4,18	167,20
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				30,00	4,18	125,40
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	4,18	83,60
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	4,18	83,60
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				60,00	5,09	305,40
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				20,00	1,55	31,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				10,00	4,52	45,20
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				50,00	16,89	844,50
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS				1,00	17,60	17,60
TOTAL						1.740,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09615457000185	187	2016-01-22			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				200,00	25,00	5.000,00
TOTAL						5.000,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	189	2016-01-22			
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO (Ø10CM) 30X30CM				5,00	3,90	19,50
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO (Ø20CM) 45X45 CM				5,00	3,90	19,50
CADARÇO ARJADO 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER COM 10MTS				2,00	2,92	5,84
CAMPO FENESTRADO 70X70CM				4,00	3,90	15,60
GARROTE PARA PUNÇÃO				10,00	0,94	9,40
HASTE FLEXIVEL PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREM , NÃO ESTERIL , MED APROX 8 CM COM 75				15,00	0,79	11,85
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M				6,00	4,81	28,86
PAPEL CREPADO FOLHAS COM 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				3,00	119,20	357,60
PAPEL CREPADO - FOLHAS 90 X 90 - COM 500 FOLHAS				2,00	426,10	852,20
PAPEL CREPADO 30X30 C/ 500FOLHAS				3,00	43,60	130,80
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				200,00	2,79	558,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTEPULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				10,00	16,89	168,90
Bolsa Coletora de Urina - Sistema Fechado fabricado em PVC atóxico, capacidade 2000 ml, extensão em PVC flexível,				100,00	2,19	219,00
Aparelho para tricotomia - descartável - Embalado individualmente.				50,00	0,45	22,50
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				85,00	7,55	641,75
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 100ML				40,00	2,15	86,00
ODOPOVIDONA TÓPICO C/ 100ML				30,00	2,15	64,50
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				10,00	55,30	553,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				200,00	0,58	116,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				2.000,00	0,97	1.940,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				30,00	16,89	506,70
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 G COR AZUL				4,00	31,90	127,60
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				300,00	0,25	75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO - VERDE				6,00	37,99	227,94
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				150,00	1,05	157,50
TOTAL						6.915,54
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. SELO 1º PORTE COMERCIAL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	190	2016-01-22	300,00	1,50	450,00
TOTAL						450,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. BENZINA RETIFICADA COM 1000 ML SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4, LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES SERINGA DESCARTÁVEL, CAPAC. 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA 13MMX0,33 CONF. NR32 AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES Curativo IV, constituído de película fina e transparente de poliuretano semi permeável, com adesivo hipoalergênico que	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	191	2016-01-22	3,00 1.500,00 10,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 20,00 4,00 4,00 10,00 5,00 4,00	9,99 0,24 11,00 0,76 0,76 0,76 0,76 35,00 1,09 12,90 263,81 433,63 47,24 70,00 4,50	29,97 360,00 110,00 22,80 22,80 22,80 22,80 1.050,00 1.635,00 258,00 1.055,24 1.734,52 472,40 350,00 18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						7.187,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. NUTRISON SOYA - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	192	2016-01-25	20,00	42,57	851,40
TOTAL						851,40
GABINETE DO PREFEITO LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME CADERNO DE CORRESPONDÊNCIA CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M² PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0 TESOURA PARA COSTURA CABO PRETO 30CM TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA 40ML	CONSELHO TUTELAR 21935597000136	193	2016-01-25	1,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00	6,90 4,00 145,00 26,00 6,90 2,30	6,90 20,00 145,00 26,00 6,90 2,30
TOTAL						207,10
GABINETE DO PREFEITO DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP PASTA PLÁSTICA COM TRILHO PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO FITA CREPE 18MMX50M ENVELOPE AMARELO 33,8 X 24 ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO BORRACHA BRANCA N.º 20 COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA COM 90 GRS CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES	CONSELHO TUTELAR 12422344000178	194	2016-01-25	5,00 5,00 2,00 30,00 30,00 4,00 2,00 2,00 2,00	1,97 1,52 3,73 0,23 0,23 0,40 1,29 1,31 8,80	9,85 7,60 7,46 6,90 6,90 1,60 2,58 2,62 17,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	38,00	38,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	38,00	38,00
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				4,00	1,07	4,28
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1				5,00	9,22	46,10
CLIPS 8/0 COM 50 UNIDADES				1,00	1,49	1,49
CLIPS 2/0 COM 500GRS				2,00	7,96	15,92
PRANCHETA A4 ACRÍLICO				2,00	9,09	18,18
			TOTAL			225,08
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	12422344000178	195	2016-01-25			
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	38,00	76,00
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				10,00	1,07	10,70
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	38,00	38,00
PAPEL SULFITE A 4 AZUL COM 100				15,00	4,19	62,85
PAPEL SULFITE A 4 VERDE COM 100				30,00	4,19	125,70
CD R VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				10,00	1,29	12,90
CLIPS 2/0 COM 500GRS				6,00	7,96	47,76
ELÁSTICO LÁTEX Nº18 AMARELO COM 500GRS				3,00	8,00	24,00
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				10,00	0,67	6,70
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				4,00	4,24	16,96
COLCHETES N.º 15 - COM 72 UNIDADES				2,00	11,52	23,04
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				5,00	8,80	44,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				5,00	3,35	16,75
GRAMPEADOR CIS C15 - PARA GRAMPOS 26/6				3,00	14,90	44,70
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				15,00	0,96	14,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RÉGUA PLÁSTICA 30 CM				5,00	0,62	3,10
TOTAL						567,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 21935597000136	196	2016-01-25			
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO				70,00	1,52	106,40
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				2,00	7,90	15,80
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO AZUL LISO A4 COM 100 UNIDADES				2,00	32,00	64,00
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				15,00	145,00	2.175,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				4,00	26,00	104,00
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.02				2,00	2,70	5,40
ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA N.03				1,00	2,90	2,90
SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, COR PRETO, BASE ANTIDERRAPANTE, LÂMINA AÇO INOX				1,00	19,00	19,00
TOTAL						2.492,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	208	2016-01-25			
TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO				315,00	6,07	1.912,05
TOTAL						1.912,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14125487000143	209	2016-01-27			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				50,00	6,95	347,50
CHÁ MATE COM 250GRS				5,00	6,70	33,50
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				12,00	9,99	119,88
TOTAL						500,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	210	2016-01-27			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				50,00	6,95	347,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHÁ MATE COM 250GRS				10,00	6,70	67,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				10,00	9,99	99,90
TOTAL						514,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	211	2016-01-27			
LANTERNA GRANDE				5,00	90,00	450,00
TOTAL						450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VALQUIRIA FRANCISCO PIZANI - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08877301000100	213	2016-01-27			
CAMISETA BRANCA, MANGA CURTA				20,00	25,00	500,00
TOTAL						500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 74212994000146	217	2016-01-29			
FILTRO DE ÓLEO PSL 655				2,00	41,29	82,58
FILTRO MOTOR TM 2 - PSL 34MP				2,00	8,91	17,82
FILTRO MOTOR TM 1 - PSL 34M				2,00	8,90	17,80
FILTRO MOTOR TM 3 - PSL 18M				2,00	8,90	17,80
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	12,40	297,62
ÓLEO 5W40 SINTÉTICO SN SUPERA COM 1 LITRO				24,00	21,91	525,86
TOTAL						959,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74212994000146	218	2016-01-29			
FILTRO MOTOR TM 2 - PSL 34MP				2,00	8,91	17,82
FILTRO MOTOR TM 1 - PSL 34M				2,00	8,90	17,80
FILTRO MOTOR TM 3 - PSL 18M				2,00	8,90	17,80
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	12,40	297,62

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO 20W50 1LT				24,00	8,29	199,04
ÓLEO 5W40 SINTÉTICO SN SUPERA COM 1 LITRO				24,00	21,91	525,86
TOTAL						1.075,94
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74212994000146	219	2016-01-29			
FILTRO D'ÁGUA PSA 299				1,00	37,84	37,84
FILTRO DE ÓLEO PSL 962				2,00	18,55	37,10
FILTRO COMBUSTÍVEL 155				6,00	6,49	38,94
FILTRO DE TRANSMISSÃO 325				2,00	29,26	58,52
FILTRO MOTOR TM 2 - PSL 34MP				2,00	8,91	17,82
FILTRO MOTOR TM 1 - PSL 34M				2,00	8,90	17,80
FILTRO D'ÁGUA PSA 331				1,00	27,74	27,74
FILTRO HID PSH 486				2,00	19,81	39,62
FILTRO MOTOR TM 3 - PSL 18M				2,00	8,90	17,80
ÓLEO ISAFLUIDO 433 - 20LTS				1,00	198,90	198,90
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	12,40	297,62
ÓLEO DE MOTOR 15W40P COM 20 LITROS				3,00	163,80	491,40
TOTAL						1.281,10